
 

 
 

 
 
 

 

 

Resolução nº 028/2010-GR      
 

Inclui ad referendum no Calendário Universitário 2010, período 

especial para o Curso de Bacharelado em Economia. 

  

 

A  VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA NO EXERCÍCIO DA 

REITORIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, ad referendum do Conselho de Ensino, 

Pesquisa e Extensão e considerando: 

 

-o que conta no memorando nº 158/2010-DECO; 

-a existência de recursos humanos e materiais para o atendimento do pleito e 

-a possibilidade de acelerar a integralização curricular de alunos que se encontram nesta condição, 

 

 

RESOLVE:    
 

Art. 1°. Art. 1º. Alterar o Calendário Universitário 2010, incluindo um período especial 2010.2.0 

para oferta da disciplina abaixo descrita referente ao Curso de Bacharelado em Economia: 

 

CÓD DISCIPLINA MÊS DIA/ HORÁRIO 

SEG              TER         QUA           QUI             SEX 

ECO 140 Matemática Financeira janeiro 14-18 

 

14-18 14-18 14-18 14-18 

 

 

Art. 2° . Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições 

em contrário. 

 

 
 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR,  16 de dezembro de 2010. 

 

 

 

 
Profa. Dra. Gioconda Santos e Souza Martínez 

Vice-Reitora no exercício da Reitoria 

 

 

Publicado no mural da UFRR 

Em:___/___/___ 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DO REITOR 
Av. Capitão Ena Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.304-000 

  - Boa Vista/RR – Fone (095)621-3108 – Fax (095)621-3101 


